

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

公益社団法人 和歌山県シルバー人材センター連合会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
労働者派遣事業収益	141,227,587	90,180,184	51,047,403
労働者派遣収益	141,227,587	90,180,184	51,047,403
就業開拓推進事業受託収益	0	11,642,748	△ 11,642,748
就業開拓推進事業受託収益	0	11,642,748	△ 11,642,748
高齢者活躍人材育成事業受託収益	15,195,103	13,847,976	1,347,127
高齢者活躍人材育成事業受託収益	15,195,103	13,847,976	1,347,127
シニアワークプログラム受託収益	18,820,973	20,490,576	△ 1,669,603
シニアワークプログラム受託収益	18,820,973	20,490,576	△ 1,669,603
受取会費	4,150,000	4,000,000	150,000
正会員受取会費	2,350,000	2,200,000	150,000
賛助会員受取会費	1,800,000	1,800,000	0
受取補助金等	10,670,000	10,770,000	△ 100,000
受取国庫補助金	5,113,000	5,163,000	△ 50,000
受取県補助金	5,113,000	5,163,000	△ 50,000
受取全シ協支援事業費	444,000	444,000	0
経常収益計	190,063,663	150,931,484	39,132,179
(2) 経常費用			
事業費	188,139,077	150,717,537	37,421,540
会員賃金	116,559,572	75,486,900	41,072,672
会員法定福利費	456,221	288,100	168,121
会員福利厚生費	36,020	0	36,020
役員報酬	414,000	331,000	83,000
給料手当	16,578,296	13,078,812	3,499,484
賃金	6,701,750	15,111,794	△ 8,410,044
法定福利費	3,623,823	4,384,292	△ 760,469
退職金掛金	108,000	108,000	0
福利厚生費	63,136	62,817	319
会議費	73,531	74,835	△ 1,304
旅費交通費	1,003,510	1,750,760	△ 747,250
通信運搬費	1,264,528	1,420,746	△ 156,218
減価償却費	24,273	24,276	△ 3
消耗品費	2,455,350	1,572,060	883,290
印刷製本費	658,573	646,201	12,372
光熱水料費	310,384	345,287	△ 34,903
賃借料	5,630,990	6,628,008	△ 997,018
保険料	303,035	335,176	△ 32,141
諸謝金	244,200	449,220	△ 205,020
租税公課	10,503,960	7,639,142	2,864,818

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

公益社団法人 和歌山県シルバー人材センター連合会

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
負担金	5,350	5,403	△ 53
広報費	5,495,974	5,515,125	△ 19,151
委託費	14,485,812	14,272,122	213,690
教材費	18,270	3,568	14,702
支払手数料	337,824	247,050	90,774
シニアワークプログラム技能講習共同費	782,695	936,843	△ 154,148
管理費	1,218,766	1,230,139	△ 11,373
役員報酬	163,000	147,000	16,000
給料手当	413,244	508,664	△ 95,420
法定福利費	64,323	79,461	△ 15,138
退職金掛金	12,000	12,000	0
福利厚生費	800	1,119	△ 319
会議費	19,760	16,720	3,040
旅費交通費	244,600	127,090	117,510
通信運搬費	33,279	27,742	5,537
消耗品費	18,658	5,218	13,440
光熱水料費	6,252	3,488	2,764
賃借料	24,930	30,320	△ 5,390
保険料	28,796	28,796	0
租税公課	742	1,866	△ 1,124
負担金	117,356	128,000	△ 10,644
委託費	60,178	72,383	△ 12,205
支払手数料	3,132	2,808	324
雑費	7,716	37,464	△ 29,748
経常費用計	189,357,843	151,947,676	37,410,167
評価損益等調整前当期経常増減額	705,820	△ 1,016,192	1,722,012
当期経常増減額	705,820	△ 1,016,192	1,722,012
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
過年度修正益	0	197,738	△ 197,738
過年度修正益	0	197,738	△ 197,738
経常外収益計	0	197,738	△ 197,738
(2)経常外費用			
固定資産除却損	0	12,516	△ 12,516
什器備品除却損	0	12,516	△ 12,516
経常外費用計	0	12,516	△ 12,516
当期経常外増減額	0	185,222	△ 185,222
当期一般正味財産増減額	705,820	△ 830,970	1,536,790
一般正味財産期首残高	10,605,861	11,436,831	△ 830,970
一般正味財産期末残高	11,311,681	10,605,861	705,820
Ⅱ 正味財産期末残高	11,311,681	10,605,861	705,820